
 

 

 str. 1/1 

 
 

 
 

Proděkan pro vědu, výzkum a doktorský studijní program vyhlašuje 

 

Program na podporu kariérního růstu 

akademických pracovníků na ESF 

pro rok 2010  
 
Cílem programu je prostřednictvím podpory zvyšování kvalifikace akademických pracovníků 

posílení stability a kvalitativní úrovně pracovních týmů, které zajišťují trvalou odbornou a 
pedagogickou úroveň výuky, perspektivu akreditace nových studijních programů a kvalitu týmového 

výzkumu na fakultě. 

 
Program je určen pro akademické pracovníky, kteří mají z odborného hlediska pevné postavení 

v týmech zajišťujících personální garanci akreditovaných a připravovaných studijních programů, jsou 
perspektivními výzkumnými pracovníky a jejich pedagogická způsobilost a výzkumná činnost jsou na 

úrovni, která zaručuje další posun v kariérním růstu. 

Návrh podává proděkanovi pro vědu, výzkum a doktorský studijní program vedoucí oborové 

katedry po předchozí konzultaci s děkanem. Náležitosti návrhu: 

- jméno a odborný životopis navrhovaného 

- objem a struktura využití požadovaných finančních prostředků 

- předpokládaný termín podání návrhu na zahájení habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování 

profesorem 

- očekávané výstupy 

O poskytnutí a výši podpory rozhoduje děkan spolu s proděkanem pro vědu, výzkum a doktorský 
studijní program podle potenciálu kvalifikačního růstu navržených pracovníků a finančních možností 
fakulty. Maximální výše podpory pro jednoho pracovníka je 50 000 Kč. Na poskytnutí podpory není 

nárok. 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup literatury a studijních materiálů, publikační náklady, 

cestovné a náklady spojené s vystupováním na konferencích a účastí na odborných stážích. 

Vyhodnocení účasti v programu je prováděno na základě Závěrečné zprávy předložené v termínu 
do 30. 11. 2010. Závěrečná zpráva obsahuje rekapitulaci využití finančních prostředků, 

charakteristiku dosažených výstupů a zhodnocení posunu v kariérním růstu podpořeného 
akademického pracovníka. 

Termín pro podání návrhů je 15. 5. 2010.  

 

V Brně dne 15. 4. 2010 
 

 

 
   Mgr. Josef Menšík, Ph.D. 

   Proděkan pro vědu, výzkum  
   a doktorský studijní program 


